
 
 

 

 

 

 

 بلاغ صحفي

سيدي يوسف بن علي  الوسطى يوم   بدرب الكبص 355منزل رقم الجزئي المفاجئ لل راثر الانهياعلى 

حوالي الساعة العاشرة ليلا، و الذي تسبب في وفاة ثلاث أشخاص  )امرأة و  1122فبراير  12الثلاثاء 

لجنة مكونة من مختلف المصالح  عين المكان  إلى، انتقلت خفيفة  بجروح آخرينثلاثة  إصابةطفلين ( و 

يث تم اتخاذ التدابير اللازمة و الاستعجالية في هذا ح ،تحت رئاسة والي جهة مراكش اسفي المختصة

 الشأن.

من ضلا يوجد  جزئيا تبين أن المنزل المنهارحيث   في الموضوع بحث بإجراءو قد قامت هذه اللجنة 

  و لم يسبق الشطر الثاني للسقوط بسيدي يوسف بن علي الآيلةلائحة المنازل موضوع برنامج المنازل 

 .لدى السلطات المحلية أو المصالح المختصة لساكنته أن وضعت أية شكاية  

 .بالاسمنت المسلح  2691و قد بني سنة  

 ومن المرجح أن تكون أسباب الانهيار راجعة إلى عدم احترام المواصفات التقنية في البناء. 

 و بناء على هذا البحث، تقرر ما يلي: 

 المجاورة كإجراءخبرة أولية من طرف مكتب الدراسات مختص لهذا المنزل و المنازل  إجراء -

 احترازي ووقائي

 الإفراغ و الهدم من طرف المصالح  الجماعية المختصة بصفة  مستعجلة اتاستصدار قرار -

 إتمام عملية الهدم من طرف الشركة المختصة -

اتخاذ الإجراءات اللازمة عند إجراء الخبرة بخصوص هذا المنزل و كذلك المنازل المجاورة  -

 درءا لكل أخطار يمكن أن تحصل في محيطه.


